
 
 

SURAT KEPUTUSAN 
 DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
Nomor : 91.2/IT1.C08/SK/KM/2020 

 
TENTANG 

 

PENETAPAN MAHASISWA  
SEBAGAI PENERIMA BANTUAN KEGIATAN PENYUSUNAN TESIS PERIODE WISUDA JULI 2020 

PROGRAM MAGISTER DAN DOKTOR PERENCANAAN WILAYAH DAN KOTA 
SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN ITB, 

Menimbang : a. bahwa mahasiswa Program Magister dan Doktor Perencanaan Wilayah dan Kota diwajibkan untuk 

melaksanakan kegiatan penelitian Tesis/Disertasi; 
  b. Bahwa sehubungan dengan butir a di atas, maka perlu memberikan bantuan dana untuk melaksanakan 

kegiatan penelitian Tesis/Disertasi. 

  c. Bahwa sehubungan dengan butir a dan b di atas, perlu ditetapkan penerima dan besar dana bantuan 
kegiatan penelitian dan untuk itu perlu diterbitkan Surat Keputusan. 

    
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang RI Nomor 12 tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

  3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung; 

  4. Keputusan MWA ITB Nomor: 005/SK/I1-MWA/KP/2020, tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi 
Bandung Periode 2020-2025; 

  5. Keputusan Rektor ITB Nomor : 212/IT1.A/SK/KP/2020, tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan 
Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2024; 

  6. Keputusan Rektor ITB Nomor : 215/IT1.A/SK/KP/2020, tentang Pengangkatan Para Wakil Dekan Fakultas 
dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2024; 

  7. Peraturan Rektor Institut Teknologi Bandung Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya Sumber 

Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung. 
 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : 
  

PERTAMA : Memberikan Dana Bantuan Kegiatan Penelitian Tesis/Disertasi kepada mahasiswa Program Magister dan Doktor 
Perencanaan Wilayah dan Kota Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan Pengembangan Kebijakan ITB, sebagaimana 
tercantum pada lampiran keputusan ini 

KEDUA : Anggaran yang diperlukan untuk pelaksanaan pada Diktum PERTAMA dibebankan kepada anggaran ITB Tahun 
Anggaran 2020 sumber dana Bukan PNBP 

KETIGA : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 31 Desember 2020, dengan ketentuan bahwa 
segala sesuatunya akan diatur serta diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 

 
 

Ditetapkan di Bandung 
Pada tanggal 09 Juli 2020 
Dekan, 
  

 
 
 

Dr. Sri Maryati, ST., MIP. 
NIP. 19740228 199702 2 001 
 
 

 
 

Tembusan Yth :  
1. Para Wakil Dekan di Lingkungan SAPPK; 

2. Ketua Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota 
 
 

 
 



Lampiran Surat Keputusan Dekan SAPPK ITB 

Nomor : 91.2/IT1.C08/SK/KM/2020 
Tanggal : 09 Juli 2020 
 
 

 
PENETAPAN MAHASISWA  

SEBAGAI PENERIMA BANTUAN KEGIATAN PENYUSUNAN TESIS PERIODE WISUDA JULI 2020 

PROGRAM MAGISTER DAN DOKTOR PERENCANAAN WILAYAH DAN KOTA 
SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN ANGGARAN 2020 
 

NO. NAMA NIM JUDUL TUGAS AKHIR 

BESAR 

BANTUAN YG 
DISETUJUI 

( Rp ) 

1 Rinda Sylviani 25417089 

Kajian Strategi Pengurangan Risiko Bencana Tsunami Di 

Pesisir Kota Bengkulu Dengan Fokus Pada Penguatan 
Kapasitas Pemerintah, Entitas Bisnis Dan Masyarakat 

2.500.000 

2 Harun Din Haq 25418001 

Implementasi Konsep Pengembangan Wilayah Berbasis 
Bandara di Bandara Internasional Jawa Barat dan Wilayah 
Sekitarnya Implementation of Regional Development 
Concept Based on Airport in West Java International 

Airport and Surrounding Areas 

2.500.000 

3 Wisely Yahya 25418002 

Pemetaan Persoalan pada Tata Kelola Pelaksanaan Proyek 
Kerjasama Pemerintah dan Badan Usaha (KPBU) SPAM 

Regional Jatiluhur Tahap I Governance Problem Mapping 
on the Public-Private Partnership Project of Jatiluhur 
Regional Water Supply Phase I 

2.500.000 

4 
Gusti Ayu Putu Sri Maharani 
Febriyanti 

25418007 
Pengaruh Urban Sprawl Terhadap Daya Dukung Lahan 
Permukiman di Kawasan Perkotaan Sarbagita 

2.500.000 

5 Irfan Rachman Widjaja Kusmirat 25418009 
Respon Perubahan Tarif Angkutan Umum Dalam Pemilihan 
Moda Pada Pengguna Parkir Di Kawasan Perdagangan 

Kota Cimahi 

2.500.000 

6 Shinta Permana Putri 25418013 
Pengaruh Dimensi Smart City Dalam Menentukan 

Keberhasilan City Branding  Di Kota Surabaya 
2.500.000 

7 Dian Nur'Afalia 25418014 

Respon Komuter Sebagai Pengguna Kendaraan Pribadi 

Terhadap Perubahan Strategi Tarif Parkir, Studi Kasus: 
Wilayah Pusat Kota Bandung Elasticity Response By 
Commuter As Private Vehicle Users To Changes Of Parking 

Pricing Strategy Case Study: Bandung Urban Area 

2.500.000 

8 Ni Made Rika Krisanti 25418021 
Kajian Strategi Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau Dalam 
Mencapai Perkotaan Berkelanjutan Di Kawasan Perkotaan 
Mangupura 

2.500.000 

9 Aditya Purnomo Aji 25418025 

Evaluasi Kebijakan Pariwisata Kota Bandung Terhadap 
Perwujudan Pariwisata Perkotaan Yang Berkelanjutan 

Bandung Urban Tourism Policy Evaluation Towards 
Achieving Sustainable Urban Tourism 

2.500.000 

10 Devina Widya Putri 25418026 
Bentuk Perkotaan dan Konsumsi Energi Transportasi di 
Kota Depok Urban Form and Transportation Energy 

Consumption in Depok City 

2.500.000 

11 Sitti Kurnia Apriliani 25418033 
Kajian Potensi Penerapan Konsep Biocultural Diversity 
Pada Pengembangan Infrastruktur Hijau Kota Bukittinggi 

2.500.000 

  



PENETAPAN MAHASISWA  

SEBAGAI PENERIMA BANTUAN KEGIATAN PENYUSUNAN TESIS PERIODE WISUDA JULI 2020 
PROGRAM MAGISTER DAN DOKTOR PERENCANAAN WILAYAH DAN KOTA 

SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN ANGGARAN 2020 

 

NO. NAMA NIM JUDUL KEGIATAN 

BESAR 
BANTUAN YG 
DISETUJUI 

( Rp ) 

12 Januar Jody Ferdiansyah 25418050 
Kajian Hubungan Partisipasi Masyarakat Dalam 

Peningkatan Kualitas Permukiman Kumuh  Kota Cimahi 
2.500.000 

13 Medina Savira 25419038 

Digitalisasi dan Sikap Kewirausahaan Perdesaan dalam 

Pendekatan Kapabilitas (Studi Kasus: Desa Kamasan & 
Wilayah Perdesaan Kintamani, Bali) 

2.500.000 

14 Sisilia Vidia Elok Hapsari 25419041 
Identifikasi Dampak beserta Strategi Pemulihan Pasca 
Bencana Tsunami dan Dampak COVID-19 di Kawasan 

Ekonomi Khusus (KEK) Pariwisata Tanjung Lesung 

2.500.000 

 
 
 

 
 
Dekan, 
 

 
 
 

 
 
Dr. Sri Maryati, ST., MIP. 
NIP. 19740228 199702 2 001 




